

**RAPPORTO DI PROVA****223312 / 1**

Ricevimento campione: 09/11/16

Esecuzione prova: 13/12/16

Emissione rapporto: 15/02/17

Denominaz. campione: LINEA BIGGEST FLOTTANTE PLANCIA UNICA

Nota: Prove ai sensi del Regolamento UE 305/2011 Marcatura CE dei prodotti da costruzione. Le prove sono effettuate nell'ambito del Sistema di valutazione e verifica della sostanza di prestazione di tipo 3.

STEMAU S.R.L.  
VIA REFRANCORE 26  
00166 ROMA (RM)  
ITALIA**Rilascio di formaldeide. Metodo della camera da 1 m<sup>3</sup> EN 717-1:2004**

Prelievo eseguito da:	Ditta richiedente
Data inizio prova:	13/12/16
Data fine prova:	03/01/17
Condizioni di prova:	23±0,5°C e 45±3% U.R.
Procedura analitica:	Secondo #9 - 2 prelievi/giorno

## Descrizione del campione:

Materiale:	Parquet
Spessore:	15,5 mm
Superficie totale:	1,0 m <sup>2</sup>

## Risultati della prova:

Steady state a 480 ore	mg/m <sup>3</sup>	ppm
a 23 °C	<b>0,03</b>	<b>0,03</b>

Nota: la conformità del prelievo alla procedura specificata dalla norma (par.7) viene garantita solo nel caso in cui esso venga dichiarato eseguito da tecnici del CATAS.

Campionamento non accreditato ACCREDIA

Il documento in formato PDF è stato sottoscritto con firma digitale e marca temporale nel rispetto del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs n° 82 e D.Lgs. n° 159), della deliberazione CNIPA 4/2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-Cnipa del febbraio 2006.

Il Direttore  
Dot. Andrea Giavon

**RAPPORTO DI PROVA****223312 / 2**

Ricevimento campione: 09/11/16

Esecuzione prova: 02/01/17

Emissione rapporto: 15/02/17

Denominaz. campione: LINEA BIGGEST FLOTTANTE PLANCIA UNICA

Nota: Prove ai sensi del Regolamento UE 305/2011 Marcatura CE dei prodotti da costruzione. Le prove sono effettuate nell'ambito del Sistema di valutazione e verifica della sostanza di prestazione di tipo 3.

STEMAU S.R.L.  
VIA REFRANCORE 26  
00166 ROMA (RM)  
ITALIA**Determinazione del rilascio di formaldeide - Parte 3: Metodo della gas analisi EN ISO 12460-3:2015**

Spessore	mm	15,5
Umidità	%	7,1
Massa volumica	kg/m <sup>3</sup>	Non dichiarata
Dimensioni provini	mm	(400 x 50) ± 1 mm

Tipo di pannello	Parquet
Data di produzione	Non dichiarata
Campionamento	Eseguito dal richiedente
Data di campionamento	Non dichiarata
Luogo e stato del campione	Non dichiarato
Informazioni aggiuntive	Non dichiarate
Condizionamento	Non previsto

**Risultati della prova**

mgHCHO/(m <sup>2</sup> h)	<b>0,6</b>
---------------------------	------------

LOQ: 0,1 mg HCHO/(m<sup>2</sup> h)

Il documento in formato PDF è stato sottoscritto con firma digitale e marca temporale nel rispetto del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs n° 82 e D.Lgs n° 159), della deliberazione CNIPA 4/2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-Cnipa del febbraio 2006.

Il Direttore  
Dot. Andrea Giavon

**RAPPORTO DI PROVA****223312 / 3**

Ricevimento campione: 09/11/16

Esecuzione prova: 02/12/16

Emissione rapporto: 07/12/16

Denominaz. campione: LINEA BIGGEST FLOTTANTE PLANCIA UNICA

Nota: Prove ai sensi del Regolamento UE 305/2011 Marcatura CE dei prodotti da costruzione. Le prove sono effettuate nell'ambito del Sistema di valutazione e verifica della sostanza di prestazione di tipo 3.

STEMAU S.R.L.  
VIA REFRANCORE 26  
00166 ROMA (RM)  
ITALIA**Concentrazione Pentaclorofenolo CEN/TR 14823:2003****MATERIALE**

Parquet

**CAMPIONAMENTO**

Eseguito dal richiedente

**DATA DI CAMPIONAMENTO**

Sconosciuta

**RISULTATI DELLA PROVA**

I valori riportati si riferiscono al campione secco.

PROVA N.	PENTACLOROFENOLO mg/kg
1	< 0,8
2	< 0,8
<b>MEDIA</b>	<b>&lt; 0,8</b>

LOD (limit of detection) = 0,8 mg/Kg

Il documento in formato PDF è stato sottoscritto con firma digitale e marca temporale nel rispetto del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs n° 82 e D.Lgs. n° 159), della deliberazione CNIPA 4/2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-Cnipa del febbraio 2006.

Il Direttore  
Dot. Andrea Giavon